25.12.2019 № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОКРОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: sub_555][bookmark: sub_100]«Об внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Покровка»»

     Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 года № 255-уг «О размерах должностных  окладов и   ежемесячного  денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», статьей 44 Устава МО «Покровка»,

Дума РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1000]
1. Внести изменения в приложения 1, Положения об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Покровка» утвержденному Решением Думы МО «Покровка» от 25.10.2017 г. № 76.
1. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник МО «Покровка» и на официальном сайте МО «Покровка».
1. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.07.2019г.
1. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на главу администрации Багинова А.В.

Председатель Думы муниципального образования
«Покровка»
М.А. Балтухаева

 Глава муниципального образования
 «Покровка»
 А.В. Багинов

Приложение 1
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
 в муниципальном образовании «Покровка»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПОКРОВКА»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Консультант
	5468
	1,0 – 1,1

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	5048
	2,5

	2.
	Ведущий специалист
	5048
	2,5

	3.
	Специалист I категории
	4627
	2,5

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
в муниципальном образовании «Покровка»
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПОКРОВКА»

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Покровка»

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1516

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1457

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1365

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1329

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1289

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1249

Приложение 3
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
в муниципальном образовании «Покровка»

Главе администрации МО «Покровка»
_________________________________
Ф.И.О. главы администрации МО

_________________________________
Ф.И.О. (полностью) муниципального
служащего (работника)

Заявление
Прошу включить в стаж муниципальной службы (работы) иные периоды работы

(службы), опыт и знания по которой необходимы для выполнения обязанностей

по замещаемой должности, с ______________________ по ______________________

___________________________________________________________________________
(должность, наименование организации)

В указанный период работы занимался вопросами _________________________

___________________________________________________________________________
(указать характер деятельности, род занятий,
выполнявшихся в указанной должности)

Полученные опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный период работы,

компетенции, способствовали повышению качества и эффективности работы для

выполнения обязанностей ___________________________________________________

___________________________________________________________________________
(перечислить обязанности в соответствии с должностной инструкцией)

по замещаемой должности

___________________________________________________.
(наименование должности)

(Ф.И.О., подпись и дата)

Приложение 4
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в
 муниципальном образовании «Покровка»

Протокол
заседания комиссии по установлению стажа муниципальной службы

"____" _________20____ г.                                                                                                                 _____________
                                                                                                                                                               Место составления
Присутствовали: председатель комиссии _________________________________________________
Секретарь комиссии___________________________________________________________________
Члены комиссии:
Слушали об установлении стажа муниципальной службы
1. Фамилия, имя, отчество:____________________________________________________________
2. Должность:__________________________________________________________________________
3.Место работы:________________________________________________________________________
4. Год рождения: ______________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом N 25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации", Положением об оплате труда  муниципальных служащих в муниципальном образовании «Покровка» утвержденным решением Думы МО «Покровка» от _____________20___г. №___, изучив трудовую деятельность для подтверждения стажа работы муниципальной службы комиссия установила

	Дата (число, месяц, год)
	Стаж работы
	Профессия, должность
	Место работы

	лет
	месяц
	дней

	с какого времени
	по какое время

	Итого

Комиссия решила:
стаж муниципальной службы по состоянию на ______________ составляет «__________________________» лет _______________________________ месяцев ____________________________________________ день. (прописью) Имеет право на надбавку за выслугу лет на муниципальной службе в размере ___% к должностному окладу с ____    _____________20___года  включительно.

Председатель комиссии                                                   ________________________________
Секретарь комиссии                                                         ________________________________
Члены комиссии:                                                              ________________________________
                                                                                         ________________________________
                                                                                         ________________________________
М.П.                                                                                 ________________________________